
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ   ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №4 

«СВЕТЛЯЧОК» г. МИНЕРАЛЬНЫЕ ВОДЫ 

357202, г. Минеральные Воды, ул. Терешковой 14 , тел. 8(87922)5-58-34, факс 8(87922)5-58-34, 
эл. почта: ds-Svetl@yandex.ru 

 

 

П Р И К А З 

 

«11 » сентября 2022 г. № 41А - од 

 

О создании комиссии по противодействию коррупции 

в МКДОУ детском саду №4 «Светлячок» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г №273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Указа Президента РФ от11.04.1014г №226 «О национальном плане противодействия коррупции на 

2014-15гг», требований ,утвержденных приказом Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации от 07 октября 2013г. №530н с целью исключения проявления коррупционных 

действий в ДОУ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МКДОУ детском саду №4 

«Светлячок» на период 2022-2023 учебного года в составе: 

 

- Сергеева Е.А.., воспитатель логопедической группы МКДОУ; 

- Гончарова В.С., заместитель заведующей по УВР МКДОУ ; 

- Тоцкая Н. В., помощник воспитателя МКДОУ; 

- Скорик Н.А .– представитель родительского 

комитета 05 группы «Пчелки»; 

- Шилова Е.В.- представитель 

родительского комитета 02 группы 

«Почемучки»; 

-Сало Ю. В. представитель родительского 

комитета 01  группы «Лучики» 

 

2. Членам комиссии организовывать работу в соответствии с Положением о Комиссии по 

предупреждению и противодействию коррупции в МКДОУ детском саду №4 «Светлячок» 

3. Членам комиссии разработать план работы комиссии по противодействию коррупции, избрать 

председателя комиссии и секретаря. 

4. Фиксировать отчеты о работе комиссии по противодействию коррупции в протоколах заседания 

комиссии. 

 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Основание: производственная необходимость 

Заведующая МКДОУ                     Н.В. Михайленко 
 

mailto:ds-Svetl@yandex.ru


 

С приказом ознакомлены: 


